ESTADO DO PARANÁ

                 MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br
CNPJ 76.206.499/0001-50

P
ág

in
a1

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E CONFERENCIA DE
DOCUMENTAÇÃO, EM ATENDIMENTO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº
002/2024-PMSMI

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte quatro, às nove horas e trinta
minutos, na sala do Departamento de Licitações e Contratos do Centro administrativo Abel Bez
Batti, sito à Rua Vânio Ghellere, 64, reuniu-se a Comissão de Contratações, designada pela
Portaria nº 248/2023, em sessão pública, sob a coordenação do Agente de Contratação o Senhor
Tcharles Baptista Machado, Secretário o Senhor Renato Antonio Von Dentz e membro da
equipe de apoio o senhor Andrio Presa, e os fiscais designados senhor Marcelo da Rosa e a
senhora Bruna Conti, para procederem a abertura dos Envelopes com os pedidos de
credenciamento de pessoas jurídicas para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, NA
FORMA DE "PLANTÕES - DIURNO,  NOTURNO E FINAIS DE SEMANA, RECESSO E
FERIADOS", visando a complementação das atividades médicas no Hospital e Maternidade
Municipal São Miguel Arcanjo, nas atividades das UBS (Unidade Básica de Saúde) e ESF
(Estratégia de Saúde da Família), conforme condições, especificações, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. As interessadas que apresentaram pedido de
credenciamento foram:
A) ELO SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA., devidamente inscrita no CNPJ nº 47.826.214/0001-85,

sob protocolo nº 2024-01-089686, sem representante neste ato;
B) R. MALLMANN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ n°

53.035.814/0001-28, sob protocolo nº 2024-01-089689, sem representante neste ato;
C) MPTL CLINICA MEDICA LTDA devidamente inscrita no CNPJ n° 53.666.346/0001-90, sob

protocolo nº 2024-01-089802, sem representante neste ato;
D) G.Z THOME SERVIÇOS MÉDICOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ n°

52.960.942/0001-15, sob protocolo 2024-02-089820, sem representante neste ato;
E) TATIANA CONSCIENCIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ n°

53.132.713/0001-75, sob protocolo 2024-02-089860, sem representante neste ato;
F) FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA devidamente inscrita no CNPJ n° 19.359.508/0001-09,

sob protocolo 2024-02-089868, sem representante neste ato;
G) NORTE SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA devidamente inscrita no CNPJ n°

19.850.311/0001-78, sob protocolo 2024-02-089869, sem representante neste ato;
H) LIGIA ADRIANE LARSSEN ATIVIDADE MÉDICA LTDA., devidamente inscrita no CNPJ n°

49.316.684/0001-24, sob protocolo 2024-02-089884, sem representante neste ato;
I) DE PAULA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA., devidamente inscrita no CNPJ n°

48.809.782/0001-30, sob protocolo 2024-02-089895, sem representante neste ato;
J) FRANCISCO DE MATIAS DE ARAUJO CONSULTORIO MÉDICA LTDA., devidamente

inscrita no CNPJ n° 14.452.863/0001-04, sob protocolo 2024-02-089909, sem representante
neste ato;

A seguir foram rubricadas as documentações pela Comissão de Contratação e demais
participantes. Em ato continuo a Comissão de Contratação realizou as consultas previas previstas
no item 6 e subsequentes do Edital e procedeu a conferência da documentação apresentada
pelas proponentes sendo constatado que:

Classificação
Ordem de
protocolo

Proponente / CNPJ
Área de Interesse

(Termo de Referência)

Apresentação
da

Documentação

1 2024-01-089686

ELO SERVIÇOS
DE SAÚDE LTDA

CNPJ nº

47.826.214/0001-85

Lote 01

Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Apta, atendeu
as exigências

do Edital.

http://www.saomiguel.pr.gov.br/

                   ESTADO DO PARANÁ

                 MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br
CNPJ 76.206.499/0001-50

P
ág

in
a2

Profissional Indicado

Heitor Rocha de
Oliveira

CRM 48729-PR

2 2024-01-089689

R. MALLMANN
SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA

CNPJ n°
53.035.814/0001-28

Lote 01
Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Profissional Indicado

Rayssa Mallmann
CRM 54210-PR

Apta, atendeu
as exigências

do Edital.

3 2024-01-089802

MPTL CLINICA
MEDICA LTDA

CNPJ n°

53.666.346/0001-90

Lote 01
Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Profissional Indicado
Marinês Petry Teles

de Lima
CRM 54325-PR

Apta, atendeu
as exigências

do Edital.

4 2024-02-089820

G.Z THOME
SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA

CNPJ n°
52.960.942/0001-15

Lote 01
Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Profissional Indicado

Gabriela Zanette
Thomé

CRM 54485-PR

Apta, atendeu
as exigências

do Edital.

5 2024-02-089860

TATIANA
CONSCIENCIA

SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

CNPJ n°

53.132.713/0001-75

Lote 01
Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Profissional Indicado
Tatiana Consciencia

Rebelo da Costa
CRM 54485-PR

Apta, atendeu
as exigências

do Edital..

6 2024-02-089868

FECON SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA

CNPJ n°

19.359.508/0001-09

Área de interesse e
profissional indicado
em desacordo como

item 3.1.1.2.1 do
Edital

Lote 01, 02, 03, 04 e
05

Inapta, não
atendeu o item
3.1.1.2.1. do

Edital

7 2024-02-089869 NORTE SUL Área de interesse e Inapta, não

http://www.saomiguel.pr.gov.br/

                   ESTADO DO PARANÁ

                 MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br
CNPJ 76.206.499/0001-50

P
ág

in
a3

SERVIÇOS DE
SAÚDE LTDA

CNPJ n°

19.850.311/0001-78

profissional indicado
em desacordo como

item 3.1.1.2.1 do
Edital

Lote 01, 02, 03, 04 e
05

atendeu o item
3.1.1.2.1. do

Edital

8 2024-02-089884

LIGIA ADRIANE
LARSSEN

ATIVIDADE
MÉDICA LTDA

 CNPJ n°

49.316.684/0001-24

Lote 01
Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Profissional Indicado

Ligia Adriane
Larssen

CRM 51897-PR

Apta, atendeu
as exigências

do Edital.

9 2024-02-089884,

DE PAULA
SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA

CNPJ n°
48.809.782/0001-30

Lote 01
Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Profissional Indicado

Acacio Santos de
Paula

CRM 50761-PR

Apta, atendeu
as exigências

do Edital.

10 2024-02-089909

FRANCISCO DE
MATIAS DE

ARAUJO
CONSULTORIO
MÉDICA LTDA

CNPJ n°

14.452.863/0001-04

Lote 01
Plantão Clínico Geral
Plantão Hospitalista
Plantão Clínico Geral
UBS/ESF

Profissional Indicado

Pedro Matias de
Araujo

CRM 29944-PR

Apta, atendeu
as exigências

do Edital.

Após análise criteriosa da documentação dos interessados, o Agente de Contratação,
coordenador deste processo, informou aos presentes desta sessão que o resultado deste
credenciamento será realizado através de Edital de Habilitação e deverá ser publicado no diário
oficial eletrônico do município, sendo que a partir da publicação fica aberto o prazo de 3 (três) dias
úteis, conforme previsto no artigo 165 da Lei 14.133/2021 para apresentação de recursos a
qualquer proponente que se sinta prejudicado. Em ato contínuo o Agente de Contratação, em
conjunto de sua equipe de apoio fizeram constar nesta ata que analisaram criteriosamente os
documentos de habilitação exigidos no Edital, visando o cumprimento do objeto deste
credenciamento. Fica registrado ainda que o gestor da pasta responsável bem como sua equipe,
devem organizar escalas em forma de rodízio, um cronograma de trabalho, entre os credenciados,
sendo que somente poderão iniciar os trabalhos, objeto deste credenciamento, após a assinatura
do contrato de prestação de serviços, bem como deverá observar a inexistência de parentesco
com agentes políticos municipais e/ou servidores municipais, ou seja, que não possua no seu
quadro societário companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o
terceiro grau, de Agentes Políticos Municipais (Prefeito, Vice Prefeito, Secretários Municipais e
Vereadores). Salientamos que neste ato, foram analisados os documentos apresentados para

http://www.saomiguel.pr.gov.br/

                   ESTADO DO PARANÁ

                 MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br
CNPJ 76.206.499/0001-50

P
ág

in
a4

habilitação – se estes estão em conformidade com o solicitado em Edital, sendo que esta
comissão não entrou no mérito quanto aos preços que serão praticados neste credenciamento
nem mesmo quanto as exigências de qualificação estipuladas no Edital, cabendo essas definições
à Secretaria Demandante. Deixada livre a palavra, como ninguém se manifestou e não havendo
mais nada a tratar, foi encerrada esta sessão ao qual eu, Renato Antonio Von Dentz, secretário,
lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos membros da
Comissão de Contratação e por aqueles que assim a desejarem.

Tcharles Baptista Machado                                                   Renato Antonio Von Dentz

      Agente de Contração                                                               Secretário

Andrio Presa   Marcelo da Rosa  Bruna Conti
Equipe de apoio  Fiscal Designado  Fiscal Substituto

http://www.saomiguel.pr.gov.br/